颗粒物：

14.50mg/m3

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）

表2中二级标准限值要求

颗粒物：1.27

吨/半年

暂未实施排

污许可证制

度

无

17

石家庄

绿色再

生资源

有限公

司

颗粒物

有

组

织

排

放

7 个
生产车

间

颗粒物：24

mg/m3

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）

表2中二级标准限值要求

颗粒物：2.45

吨/半年

未明确该指

标

（危废重点

监管单位）

无

(1) 防治污染设施的建设和运行情况

a.防治废水污染设施

公司各子公司按照建设项目环境保护要求配置相应的污水处理设施，配备专职的环保管理、操作和监

测人员。至今，各系统处于正常运行状态，并稳定达标排放，无超标排放情况。

b.防治废气污染设施

公司各子公司废气污染防治设施运行正常，废气监测各项指标符合国家和地方排放标准，无超标情况发

生。

c.固废处理处置设施

公司实行危险废物分类收集制度，并委托具备对应危废处理资质的单位进行处置，无违法处置情况发生。

(2)建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目按照环境保护局的要求，开展环境影响评价，取得环保批复，通过环保验收，取得排放

许可证。

珠海格力电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

 (3)突发环境事件应急预案

贯彻落实国家《关于突发环境事件应急管理办法》及相关法律法规的要求，为确保突发环境事件发生

时能及时、有序、高效、妥善地应对处理，保护企业员工人身安全，减少财产损失，公司各子公司制定突

发环境事件应急预案，并上报环保部门备案。

(4)环境自行监测方案

按照环评要求制定环境自行检测方案，废水污染物每日检测一次，大气污染物每年至少检测一次。

(5)其他应当公开的环境信息

无

(6)其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

珠海格力电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
46,162,549 0.77%   -247,443 -247,443 45,915,106 0.76%

1、其他内资持股 46,162,549 0.77%   -247,443 -247,443 45,915,106 0.76%

 境内自然人持

股
46,162,549 0.77%   -247,443 -247,443 45,915,106 0.76%

二、无限售条件

股份
5,969,568,329 99.23%   247,443 247,443 5,969,815,772 99.24%

1、人民币普通股 5,969,568,329 99.23%   247,443 247,443 5,969,815,772 99.24%

三、股份总数 6,015,730,878 100.00%   6,015,730,878 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、执行总裁黄辉先生累计增持5,000股，副总裁谭建明先生累计增持65,900股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

珠海格力电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 459,959
报告期末表决权恢复的优先股股东
总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持
有的普通股

数量

报告期内增
减变动情况

持有有限售
条件的普通
股数量

持有无限售
条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

珠海格力集
团有限公司

国有法人 18.22% 1,096,255,624   1,096,255,624 冻结